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Jeg er glad for, at vi kom det lidt nærmere. Vi 
er kommet fra, at det bliver attraktivt at flytte til 
udkantsområderne, over til, at det bliver mere 
attraktivt, og vi er nu endt ved, at det bliver lidt 
mere attraktivt. Hvad så med den person, som 
flytter fra Sydthy til Mors -  det er en god idé, jeg 
har fået fra en Socialdemokrat at spørge om det 
her -  hvordan ser det ud for ham? Det er måske 
en meget god forretning for ham, men hvordan 
er det samlet for udkantsområderne, hvis man 
nu tager ham, der flytter fra Sydthy til Mors, 
som eksempel? Hvordan er det blevet for ud- 
kantsområderne generelt og måske mere speci- 
fikt for Sydthy med det her? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Morten Homann for en tredje og sidste kort 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Igen må jeg takke hr. Mikkel Dencker for klarhe- 
den. Det er jo fuldstændig korrekt, at det her 
ikke har noget som helst med arbejdspladser at 
gøre. Det er sådan set noget af det, der er hoved- 
problemet i forslaget; altså det, at det ikke ska- 
ber nogen som helst arbejdspladser. Tværtimod 
sørger det bare for, at folk skal køre lidt længere 
efter deres job. 

Jeg må lige vende tilbage til mit spørgsmål fra 
før: Kan hr. Mikkel Dencker ikke bekræfte, at i 
dag, før vedtagelsen af det her forslag, har man 
som udkantskommune mulighed for at bruge 
noget af sit budget på at lave tiltag, som skal til- 
trække folk, som kan betale skat i kommunen? 
Det, der sker med det her forslag, er, at man får 
mulighed for at bruge noget af sit budget på at 
lave tiltag, der skal tiltrække folk til kommunen. 
Det er altså nøjagtig det samme, for man får lov 
til at bruge sine egne penge på at lave tiltag, som 
skal prøve at trække folk til kommunen. 

Det, som måske er den store forskel, er, at de 
andre kommuner også kommer til at bidrage og 
skal finde nedskæringer på skoleområdet, på 
ældreområdet, på trafikområdet, på daginstitu- 
tionsområdet osv. for at være med til at finansie- 
re det her cirkus. 

Der kommer ikke en eneste arbejdsplads ud 
af det. Folk kommer til at køre længere, og ud- 
kantsområderne kommer selv til at betale reg- 
ningen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Jens Peter Vernersén, tredje og sidste korte 
bemærkning. \ 

' KL 16.45 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu har vi jo i Socialdemokratiet altid haft det 
perspektiv, at det drejer sig om at få flere i arbej- 
de, få skabt flere arbejdspladser. Nu er der altså 
skabt klarhed over, at det ikke er det, som det 
her går ud på. 

Det går altså ud på, sådan som jeg forstår det, 
at man har 10 borgere i Århus, der er i arbejde, 
så flytter disse 10 borgere til Mors, og så kører 
de til Århus til de samme arbejdspladser, men 
der er ikke kommet flere i arbejde. 

Det, der er kommet ud af det her, er, at man 
giver disse mennesker et ekstra fradrag, hvilket 
betyder 20-30 kr. mere om dagen, og så får de 
fornøjelsen af at køre godt og vel 100 km den 
ene vej og godt og vel 100 km den anden vej, og 
antallet af arbejdspladser er dét samme. Det er 
det, der er kommet ud af det her. Det ér der per- 
spektiver i, det må jeg sige! 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Til hr. Samuelsen vil jeg sige, at det jo er med 
god grund, at vi altid har beskyldt Det Radikale 
Venstre for at være skyld i mange af landets 
ulykker. Det har der virkelig været grund til at 
gøre. Jeg synes også, det er meget rimeligt, hvis 
der er nogle, der beskylder Dansk Folkeparti for 
at gøre noget, som ikke er så godt, hvis der er 
noget om det. Men det er der altså ikke med de 
her arbejdspladser. Det er altså konjunkturbe- 
stemt, hvor mange arbejdspladser der opstår, og 
hvor mange der desværre må nedlægges. 

Så begynder hr. Samuelsen at bevæge sig ind 
på konkrete eksempler, og jeg må så henvise til, 
at de kriterier, som kommunerne er udvalgt ef- 
ter, er fuldt ud objektive. Det har jeg fuld tillid 
til, så det skal jeg ikke gå dybere ind i. 

Så vil jeg gerne takke hr. Homann for, at han" 
anerkender, at Dansk Folkeparti er et parti, der 
udtrykker sig meget direkte, meget konkret og 
ikke prøver at bevæge sig udenom. Det vil jeg 
gerne takke f or. 

Det er rigtigt, at én kommune kan vælge at 
bruge penge på så mange ting, også at gøre sig 
selv mere attraktiv. Her har vi bare et forslag fra 
regeringen, som er ekstremt meget mere målret- 
tet, end det er at bygge en skøjtehal eller bygge 


